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krve lak že pacient no mohl po íiondýna a pak do New Yorku imm m ě í m ' B iBmm wm
kam zamýšlí přibýli počátkem JeZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

kusit stát Dne 11 října upadl
následník trůnu pokoušeje m Nám tna Až dosud nalézá se p Marco
Ntall následkem neopatrného ro

hybu následkem žebož mohl asi
HA KOUMKOUl I KUMKO buchl i'íi tom umoranl byií lod

ní v ošetřování očního specialisty
jehož úkolem jest umělé oko kte-

ré má nyní slavný vynálezce po
nehodé automobilové pří které o

nastalí v nocí dne 15 října orét
ní poručík JacobHcn a lodník mi

ný výron krve při žernž otekla ce
nowowky Námořní poručík Wílu- -

la slabina a vnitřní hranice otoku oko přišel správné umístit
ebek byl tčžVu runčn byiy mu zlo sáhala až přes střední čáru břišní Mořská vlna obrovských rozmě
meny obů noby Přirozeným následkem takových rů zaplavila dnes pohřcbífité v

velkých výronú krevních je znač
Za přednedu říSakého uahnu

byl zvolen Karel Jan Kacmpf za--
Messině kdež odpočívají oběti ne

ná chudokrevnost která nčkdy dávného zemětřesení a cholerové
xlupcc tak zvaného "eíxařukóho

vyžaduje zdlouhavého léčení a též epidemie a nadělala obrovských

IHxlícové barona JJernyakovičo
zadali ve VMní pozoruhodnou cl-víJ-ií

žalobu proti cÍHaří Tvrdí
totiž o efař Jeojobl J r ICC i
daroval baronu 21 vannk v přípa-

dy zo turecká provincií Jana a

Hercegovina opít případnou Ka-koux-

JVovíncío byly anckto-va- y

r J Íi08 ulo íxlm popírá
platnoat darovací Jíxtlny

edavno zaznamenaly víJcík6
Jurty linijxnou rvačku nozi burčá-

ky rfiziiých táborů vc vídeňském

klepu radničním jež trvala opa

díxlriktu" Jíerlína
dlouho muže ztéžovati volný po
hyb nohy

□ůžoto líoupiti šatstvo lovndji
v tomto obehodé vždycky než v každém jiném obchodu
v mčsté Můžeto koupili je o mnoho levnéjí za trvání

velkého výprodeje znamenitých

obleků a siirchÉů
Přijďte raději dovnitř a přesvčdčtc se žo toto tvrze-

ní jest založeno na skutečných faktech

Pravidelné $40 $38 $30 obleky a ivrchní kabáty za $23

Pravidelné $2500 obleky a ivrchní kabáty za $16
Pravidelné $2000 a $1800 obleky a zvrchníky za $11

Pravidelné $1500 a $1250 obleky a zvrchní kabáty $ 9
Pravidelné $1000 obleky a ivrchní kabáty za $6

Jediný omažský moderní odévnický obchod

Jak oznamuje dopitiovatel lintu spoust Mnohé náhrobky byly vy

vráceny a na sta mrtvol odplave"VomiiHcho Zoitwig" % Petrohra
Kolují povčsti že loď ruského no bylo do moře

HIOřJIK
cestovatele na Nevěrní točnu Ce

du jct nadejo na úplné uzdrave
tii nwkého earevičc úplní vylou dova se potopila Tři muži z po

V Hrusselu zemřela matka kražena Carevíž trpí prý tuberku
sádky se zachránili na Novou

le Alberta hraběnka Flanderská
Mcmlji

Iokou třÍHelné koti Popfaovate
tvrdí že informací tu má z prarnc princezna Marie Pelgická ve vžkujíc w i na ulicích jičkobk ho Damaz Macoch v žaláři one

din a po níž zlítala řada l tčžce no úplné" upokhlivébo ku C8 let na zánět plic Královmocněl a byl dopraven do nemoc
ští manželé prodlévali u lože nearanřiiých — V min dnech v In FItANCIK nice Odvolací líčení na den 17

ipmku uvedena v ulici Marie Te mocné až do jejího skonu Zesnu
listopadu ustanovené bylo protoHývalý inČNtký úředník Samoiz

režie taková divoká rvažka mezi odročenohmila lireguery v Paříži zaNtřeli
lá narodila se 17 listopadu 1845

a 25 dubna 18C7 proydala se v
rakovuiou trpící manželku gvoji

V guvernernentu Fifliském v

Oori nechal policejní in
Perlině za hraběte Filipa Flanderna její naléhavou prosbu a na to
ského který 17 listopadu 1905 ze

spektor Olinski dva studenty kteno Nám vydal soudu řepmřel
Finančník Autrustian Max v5e ří byh pro krádež zavřeni tyran

Odstupující americký vyslanecským způsobem mučiti a sice přiobecné tčSil se velké vážnosti jako v Pelgu Lttrz Anderson přijat bykládáním rozžhaveného železa nadobrodinec vyvolal nemalou ucn FSK1NO Tlít II0MI 'QUMTVOOTIIES ASPECKbelgickým králem v audienci na
PRES SECTREASrozloučenou Anderson byl nedá- -

jejich chodidla Za tento barbar-

ský skutek byl odsouzen na dve

léta do trestanecké kolonie

sací když se dostavil na policii a

prohlásil že zpronevěřil dva mil-lion-
y

franku penčz vdovských a
vno jmenován vyslancem v Japon

americký čtenář íisté nochoníl íaskuJedenáct námořních vojínů čer- -sirotků Max uložil neníze v pa so zde nejedná o Čechy a těm kte
KANADApírech dolů na meď v Nové Kale

burfcáky klnrikálními ančmocko-nacionalním- l

U byl jeden z bur-íák- fl

medik Mnx Oheze druhými
holemi utlučen Zemřel v nemoc-

nicí kam byl dopraven A jsou ta-

ké v Praze lidé í linly jíž způsob
barfiiekého života kterýž ho po-

tácí od pitek do řeží hájí ba i

'' schvalují
Když byly jíž tři wniřovaeí po-kun- y

nelhaly povolil konečné" zem-nk- ý

Noud rozvod manželce bývalé- -

ho nadporučíka Adolfa Iíofrich-ter- a

který no bránil proti tomuto
rozvodu zuby nelity Jak známo

byl líofrichter odsouzen k doživot-

nímu žaláři pončvadž rozeslal

avým soudruhům cyankaliové ta-

bletky po jejichž požití jedem z

nich zemřel

Válečná nálada vznáňí ne nad

hlavním mŽKtem Vídní a obyvatel

ří tomu nerozuměli zajisté bude i
nomořského válečného loďstva

kteří byli nedávno pro vzpouru Vrchním guvernérem Kanady časopisem samým vysvětleno Zde

ŠEST KVARTŮ

LIKÉRŮ $100
odsouzeni k Hmrti bylo oddělení vévodou z Connaughtu bylo zahá

nou a přisel o vSeehno

Čtyřiadvacet horníků přišlo
Alais při výbuchu třaskavých ply

není docela žádné příčiny pro kte
mi střelců váleěntfch lodí v Sevn- - jeno 6 zasedání 12 parlamentu rou bychom se měli rozčilovati

kanadského Zahajovací řeč přednů v uhlodolech o život Alais i Ntopolu zastřeleno Čtyři sta ná-

mořníků tohoto loďstva bude pře nášel v zasedací síni senátu Ne iměsto s 110000 obyvateli v středu
loženo do Kevalu a Vladivostoku důležitějším bodem jeho řeči bylauhelného okresu v departementu rtEVHATISnzmínka o námořní otázce Pravil(jard 2" mil severozápadní o

Ximcs V uhlodolu nalézalo sn
SVÝCAKSKO

Nestor švýcarských matemati
že při poradě s anglickou vládou

VAlifíA rvrhlA hmin
bylo všeobecně uznáno že jest nlobé výbuchu jen 38 horníků w w w J w w MIIIIMII

I' užíváním
ků profesor Otto Vil Fiedler ze-

mřel v Curychu u vysokém věku
zbytně nutno sesíliti v době nej- -Ornáet z nich bylo včasné varo
kratňí anglickou flottii a že ieváno když jejich lampy pohasly 81 let — Narodil se 3 dubna 1H:{2

Oloj sv Jakubastvo jo htále vzruíerio Veřejný i
' ti

iroto povinností Kanady aby ka podařilo s jim uniknouli Po v Snské Kamenici studoval nanoukromý život celý obraz dopra tomu přispěla ze všech silmonná četa která hned zahájila (St Jacobs OU)banské akademii ve Freiburiru v

pátrání nalezla již 21 mrtvolvy má uhir vojenský l'ro Hliižbu

v poli vyzbrojené vojsko vSech clech JHjU — (M byl učitelem na íTS Cena
25c

KOREA

Před appclactiím soudem
I'ři banketu uspořádaném ku

vyšší průmyslové škole v Kamezbraní táhne neiwtále silnicemi a
pocto dne díkůvzdání americkým Soeul byl zahájen sensační procesnici puk profesorem geometrie na

technice v Praze a od r 1807 na
klubem v Paříži vyslovil so po

A hvnlinrn anvnAnilll vVi4nnaf Mullm

nádraží podobají se vojenským le-

žením Mimo dftHtojníkft zálož-

ních povolání ke svým plukům též

riti ui' (! _ i iirř

slánce francouzské komory Josef vládním Polytechniku v Cury
llkiirmn Kufilniiin vvplimoué nu iont
plných kvartů tlktfru ca $100 div vaiubo
yýUta buď2ltiiou bnurbon oorn neb tour rtiuth

se K)(i Kořeními kterým původní
žaloba klade za vinu spiknutí v

létech 1910 a 1911 proti životu
knížete Terauchl japonského to

Jiemach ze hlavní záruka evrop chu Vydal celou řadu odborných

spisů velikého významu a vedlo
ského míru spočívá v přátelském
siyKU rraneie s AnRlu 1 mimo generálního guvernéra na Korei

Jeden z obžalovaných se nedosta

toho ve světě matematiků získal
si ehvalnou pověst jako překlada

toho zmínil se ješté velice po
chvalnií o stávající dobré shodé vil poněvadž jest těžce nemocentel anglických a amerických spisů
která mezi Spojenými Státy a

odborných Prvním svědkem byl baron Yun

"'" uiuvwnou ruin urotKVuvou mUleCuou
muruukovou DulxxwKuukovuu brundu

Uietřite velký výdélek obchoditikA
Uktmne Vim Jk Tme zkunml llhovárnl-k- y
it ukiiÍHiiiH vám Jak ni raíifetd diliitl koFnlka

domu UntHt 60 prfKji-ti-
t olxjhodnl oiiiy uílld-t- o

li výtuíku "Ztttinlu" Ui)ln7koiilté Ov4 mi-

nuly ]rMi Likér iHnrvný t prlnhutt "Zano-l- u'

lt diillkatni a íluly Vyiittiiinán zlatou m
dm na výmnvS v Kolumbii TUtoa uiiiokole
nfi-- yťtkauikň Zaruftouo zákouuni o iltluti

berle 6 BÍ115--

Zkuste leden kvart whisky zdarma

Připravte JI na ktr?kollv druh chuti a nbu-d-- ll
ta varn idát nnjlipil it vfaxih ktnr Jat do- -

udplll vraťt(ibytk na naAe výlohy a valu
budou Varn Ihned vráiony ÚelnU objed- -

Španělsko
Hrozná katastrofa odehrála se

1' ranní panuje
Zvláštní poselství skládající se

z francouzských poslanců a sená-

torů má být i posláno do Číny pod
protektorátem nově se utvořivší

24 listopadu odpoledne v jednom
livadle s pohyblivými obrázky v

VBii iiiM i j uni iijii ji i uuvoiciic i li-

mo horečná činnost panuje v ňřa-dec- h

nádražních Železniční hír-nic- e

jsou poukázány- poslati víc-ehn- y

přebytečné vozy k posádko-vý-

místfim by mohlo jich v pá-

du potřeby hned býtí použito k

dopravě vojska Telegrafní a tele-

fonní doprava vojenských zpráv
podrobena je riejpřísučjAÍ eensiJře
Ve vojenských kru-

zích kolují povčsti že náčelník ně-

meckého (fenorálního Štábu hra-bf- i

Moll ke jemuž minulých dní il

v Jlerlíné návstčvu rakouský
jeho kollega polní zbrojmistr
Schernun přijede v nejbližsích
dnech do Vidné ku daliíiu [rad-
ám Napjetí jest tím včtsí po-néva-

Schemua hned po svém ná- -

Ohi Iío bývalý korejský ministr

jenž byl při prvním soudu odsou-

zen do vězení na dobu desíti ro-

ků Jeho výslech není dosud

Kimijmi jenž se při
prvním procesu k vině přiznal tu-

to nyní popírá Mimo tyto dva

byli ostatní spiklcnci odsouzeni po

prvním procesu do vězení na dobu
od 5 do 7 roků

ůlbuo když náhle zazněl výkřik
hoří"! Mezi diváky nastala vel $100šest plných kvartQ whisky za

Vlohy sapraveny: duté baleni
druhu Dvuuant plnyoh kvarto tl60

ká panika při níž bylo asi 50 dí ktaréhokollf

skupiny jež hodlá navázali užší

styky francouzské republiky n re-

publikou čínskou aby podílelo se
na zahájení zasedání čínského
parlament u v lednu riMStího mUn

Ituunui Jitu

Nikdy noHklame Přtmfiáky
paužiló v tfito sloioninů jHou ta-

kové povahy žo klumánl jo
uumoiué

Trpíte-- revmatickýnU bolest-
mi obstarajte si láhev a zjednej-t- a

sl rychlou a jistou odpomoc

ryplnirhkvartfilano ZDARMA - ná kata--tek a odrostlých k smrti ušlapáno rawinuvi a cpoaob vymby llkéro doma"
Až pozdě do noci byla mezi mrtvý "™" uiinui auo nain poije avoji aarutu

UNIVIR8AL IMPORT COmi nalezena pouze jedna žena PoČlenové jHiscIství stráví nějaký
čas v Číné studiem ekonomické a

4948 Ualvtrsal Bldc Cloclaaatl OBlOi
čet raněných nemohl býti zjištěn

ČEŠI A BOHEMJANS
1oněvadž většinou byli od přátel SPRÁVKY KAMEN A PECtpolitické situace

o svých domovů dopraveni TotoVelké vzrušení povstalo v po tSf Pro lihoviny vína likéW čtvrtečním "Hec" na straně
RoSty pro vyhřívaíe parou a horkou

vodou (Ohřívač vody v předu kamen
Watcr front) Nové pece a vyhřívaíe

irozne neštěstí přihodilo se v ji ry aneb láhvové a soudkové nivohraničních krajích Francie blíže

Nancy následkem rozkazu dle ně
deváté nalézá se skiza z péra amestém velkém cirkusu který byl ! rlHtornvzavolejte telefonem: Dousrltu 1112arické essayistky paní Winifredrestaven v divadlo s pohyblivými OMAHA STO VE BEFAIR WORKS907 Hehneiilep & Kl

vrutu konferoval a ministretn vál

ky generálem pč-lit- Auffenkr
tem a rakouským a uherským mi

nistrem zemské obrany
Vo Vídni byl zatčen jeden ru

obrázky Poněvadž vstupné obná Hlaekové pod ohlavením: "The
real and the falše Hohemia" kte

3 ulice Alv 4Rff
120— 1208 Douglaa Btr

Tel: Douglaa 000 — A— 3021

hož měli se reservisté sedmi měst-

ských okresů s hranicemi Němec
ka sousedících dostavit! ke svým
plukům Cestou spěchali záložníci

šelo pouze 2 centy za osobu tak
rá vyvolala v některých kruzíchbylo divadlo do posledního místa

xký inženýr Mť-ři- l v noční ilobč
zaplněno byly to téměř výhradně

naši ěské Omahy pravé vzbouře-

ní Jedná se zdo pouze o nepochomost Nevěrní dráhy Dle došlé sem
farmy do koíiluiny

hoitlůtny na farmuzprávy byl učinčn pokus vyhodi pení a dvojitý význam slova Hohe- -

ženy a dítky Zřízenec který ob-

sluhoval přístroj pozbyl ducha-

přítomnosti když jeden film seli do jxivílřl zVlcniciií most přes
řeku Prnt u Saiřndory v Haliči ale

miaii V pojednání paní Plackové

nepíše c o Ceších vůbec ab O ho- - anáhle vzňal a jal se křičet i "po
úklad en byl v čas zmařen Most heinians (všimněte si malého "b"

v pojednáni) pod kterýmž ná

k Nancy a Lunevillu aby so hlá-šil- i

u pluku Mezi tím vyšlo na
jevo že se jedná o omyl Depeše
v iií se nařizuje mohilisacc zaslá-

na byla briiíádnlmu generálovi
distriktu Vojerinké úřady dne
daly generála zatknouti aS

brání tím že depeíe byla tak jas-
ná 2o musil rojtka v ní obsažený
provést

vkikA puitanii:
Dvú bedny v nii-h- anglická

zvem se vyrozumívají potulní her-

ci a umělci tak zvané Ihihémy
To jest lidé kfeřl af jii právem
nebo neprávem sebe za umělce po-

važují a proto odmítají konali ji- -

žár"! Ačkoliv podařilo hoříeí
film ihned uhasit i přeee mezi obe-

censtvem nastala hrozná panika
Vše hrnulo m k východům a do

rorei a polieje byli oproti křir--

ii a bojujícímu množství mnlo

mocni N furty dítek a žen by-

ly v llaéi-n- i i poraženy k eiui a
vťlMiiou k mnrli ušlapán' kdežto

Vylučte sprostřekovatele!
tilatli a konk ku Mnitny pu vřl-- mf vala (kuna ''"bra a

V''" tiiu"e aul jvu aiinil prKbiklv vv Jih ) itahll CiiMKI K

V 'lMo- VibMavanimirn ilniliv kai a k"i-íi- u i fa kiUf tlriih i u im kHilli íl iia rllin Vnl likall l al lift a pař
nikami ia 'lit m kuAi a kra nki knu nwbaie ll ti ni wb Utl
multky ck icakk kattt acka Í4l N- - kailti xbirma aliany~'i lam injm kalal' í tv

Platlma holoml ia kůtí a kaiallny
V4li li phiuu nam vilouru iř-l- Mulala nkail %M ik

"' b'Iiii prav tvuk kiia iuii i kiakMiv pm arnu

PISU jíiti dnu prg Dii tilkj kťiloi i sezaia lú I kožtiia

Mamě klaviti akbtd kuii a koiia Vlatulme ajvíUl aejlé umvfKu kuivluíuit a luváruu na 4a
'ukuil tknu kuii a kuifaia j-- a tu Mtl puiur

ai u vat lokaív h nÁUatti íluil (a ab kui

ten jt-x-
l nyní hlídin vojskem

Arcivévoda Jledřich který byl
až ihmtul vrchiiiut VcliUlcm itemč-brnn- y

nastupuji' dovolenou ca

zdravotní h ohli-d- Tyto cdra-voln- l

ohledy jsou prý lastnó
rťiřnřho iiitnčid areivé-votl- y

lledíii hu a iiíUlednikem trft
nu jiliol inaiiielka vvodkyiié i
IIoIii-iiI- rifu hyU díive dvorní
dámou nreivévodkyitS lahelly
uittiiiejky Hedřiehovi ktrá Muly

mni práci a raději se íií všemoj
nm xpAtobftii dť-laj- í dluhy abanka jhihíIuIh l"00") ve ílaté na
'ulají hlouběji m hlouběji kotu ict'Trudil Iyonitai" v Alexandrii! iniioi jmi byli tímaékáni ve vv- -

obyčejné v kořalnách a špatnýchehodrt h M ilii ( h galerie na Uťyly na eesté (it vřnv a jeii h
iníilnotceh V San Franc Ímm jintIrahocenný obsah byl okraden
bťldusný Hohcmiaii Cluh k němu!Zvlutiiiin iifjt(e líihadným pak

j to 2tí peíi-- lil uhni) ti:"h

li'i I ' I dindli-- od hnily
t

ý-- y jelikoi jnk
in d fjrfi „ J!1jt%jrtf1 rlí
Idrtnibi titiroaiádd na uln i o

pillií clof lliii'b-- i vlSHr 3 dj

bU úplné iieNUUM iia Kdvi U Naticnol Fur fi Tonninc Co9 Onoba NebXadelnl bu"dv Ti wimi nebe f

ké IOVOU " jelikol

rihiU liiHČ-iiVi-- přikalik IUiři i

Utkt nákledidka trňim hrnbčtt
kun riiotkovou

riMitMu-iii- i(i-iii'u- pťuvi pil
&U n ktoiut 1 r I i i k A li'ic 4

in iimjl ktálú li domovů jvoii nu
bronký utop lidi

piáeit In Iv p(j ny in'nvmi
blíitni m jen VrlkVin iiíiinahA K lli ťťkloVuti dlVIIiHvllI lněU

iiii mUttt O lom iii lohkrílonim iMHUrdo in i tu- - riiiii'ni'

tylu byly v Al-aiti- ii

nuléiííhi k v nich MiLiu Ut „rt
o Polieit nliijl ti f t lAhíiiUai
kterou juk tliinná lt

iťik roířtítti
Sir Kdwrl Ibniy jliv'jui

tliťf v !nd'iié b iřr irim o

M
drli iiy b)ly v lU rlinž Ureui í h h

lín Íí' kai'l mihl himl hoj ilr In Iv Kli !iv Jik ři btfl ti
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